οὐδὲν... τοῦτο δέ τι πάρα πλέον οἱ ἀμαρτωλοὶ ἀπολοῦνται· οἱ δὲ ἐχθροὶ τοῦ Κυρίου ἄμα τῷ δοξασθῆναι αὐτοὺς καὶ ὑψωθῆναι, ἐκλείποντες ... ἐξέλπον, suspicor enim, Paulum infinitivos δοξασθῆναι et ὑψωθῆναι quasi ex futuro ἀπολοῦνται pendentes accepisse, quamquam hoc contra simplicem juncturam verborum est, et contra eam interpunctionem, quam exhibet editio Bugati.

4) Infinitivi perfecti et futuri, quia semper notionem temporis retinent, semper per tempora finita iis respondentia circumscribuntur, e. g. ἤτοι; **ف** δοκεῖ ἡδη πεπληρώσθαι Job. 20, 22; **ف** τὸν ἐξ τοῦ μεμισχέναι σε Ezech. 35, 11, cfr. Es. 60, 15. Prov. 30, 20; **ف** μή λαλήσειν τὰ χεῖλη μου Job. 27, 4, cfr. 12, 5; **ف** μή οἰει τὸν Κύριον ἄποπα ποιήσειν; Job. 34, 12 (necessere enim est, sicut indicativus futuri, cfr. § 30, 6, sic et infinitivus per praesens exprimi possit).

Annot. I. Ea verba, quæ in indicativo perfecti vim præsentis habent ideoque per præsens vertuntur, etiam in infinitivo quasi præsentia tractanda esse, manifestum est. Exempla si quæras, invenias passim in regulis de ceteris infinitivis laudata. Et quod de indicativo diximus (§ 30, 1. *Annot.*), Paulum nonnulla horum perfectorum satis inconstanter vertere, idem de infinitivo valet, e. g. οὐδὲν εἰσήκουσας ... ἐν τῷ κεραυνῷ με Ps. 30, 23; οὐδὲν πρόσχες ... ἐν τῷ κεραυνῷ με Ps. 140, 1; οὐδὲν εἰσακούσεται μου ἐν τῷ κεραυνῷ με Ps. 4, 4; sed etiam: οὐδὲν εἰσήκουσέ μου Ps. 21, 25. Quod legitur Es. 5, 13: «μὴ γένηται μηδέποτε αἰχμάλωτος ὁ λαός μου ἐγενήθη διὰ τὸ μὴ εἰδέναι αἴτόν (sic vertas pro αὐτούς codicum, vel deleas αἴτόν), mendum scribè videtur pro participio μη (cfr. 51, 7. 56, 11).

Annot. II. Quod supra (§ 30, 4) diximus in indicativo perfecti passivi aliquando contra regulam fieri, ut per præteritum vertatur, in infinitivo ejus regulariter fieri videtur, e. g. **אָמַת** διὰ τὸ οντανῶσθαι Es. 53, 7, cfr. Job. 20, 22. — Sicut contextus nonnunquam infinitivo præsentis notionem imperfecti imperlit, sic etiam infinitivo perfecti notionem plusquamperfecti, quod Paulus interdum exprimit, e. g. **אָמַת** ... **אָמַת** נִבְנָה 0001 οὐχ **אָמַת** ἐνίσχυσε Κύριος τὸν Ἐγλῶμα ... ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ διὰ τὸ πεποιηκέναι αὐτούς Jud. 3, 12; sic etiam opinor, Paulum Ps. 37, 17 pro **אָמַת** **אָמַת** δὲ **אָמַת** **אָמַת** legisse: εν τῷ σεσαλεῦσθαι πόδας μου

ἐπ' ἐμὲ ἐμεγαλοῦσθησαν, nec ut in codicibus: ἐν τῷ σαλευθῆναι. — Quod extat Prov. 25, 26: حَلْوَىٰ لِجَصَنْ نَحْنُ ۝ ἀκοσμον δίκαιον πεπτωκέναι, sine dubio corrigendum est in præt. ۝ Ps. 118, 7: أَنْتَ بَرَّا ۝ أَنْتَ بَرَّا ۝ ... كُلُّ إِنْ-
ومولوچیσوں اسی ہے کہ میراٹھے کرنے والے، suspicor in codice Pauli ἐν τῷ
μανθάνειν vel μαθεῖν με sonuisse.